



PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2021-073
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos vinte e dois dia(s) do mês de novembro de dois mil e vinte e um, o Município de BRAGANÇA, com sede na , nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U. de 18 de julho de 2002, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **Pregão Presencial para Registro de Preços nº 9/2021-073**, **RESOLVE** registrar os preços para (objeto licitado), tendo sido os referidos preços oferecidos pela empresa cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame supracitado.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

de Preço para futura e eventual aquisição de materiais de expediente, para o atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Bragança.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade por **12 (doze) meses** contados a partir da sua assinatura.

Parágrafo primeiro: Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRATANTE não estará obrigada a adquirir os produtos citados na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao FORNECEDOR, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Parágrafo segundo: A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o fornecedor assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada a vantagem.

Parágrafo primeiro: Os Órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao Contratante, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.

PASS NOSSA SENHORA DA GLÓRIA S/N



Parágrafo segundo: Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com o Contratante.

Parágrafo terceiro: As aquisições adicionais por outros órgãos ou entidades não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos registrados na presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUARTA - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

O recebimento, o local e o prazo de entrega dos bens deverão ocorrer de acordo com as especificações contida na ordem de compra, não podendo ultrapassar o prazo de 15 (quinze) dias da expedição da mesma.

Parágrafo Único: A empresa que não cumprir o prazo estipulado sofrerá as sanções previstas no item 27 do Edital em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações.

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado mediante a entrega dos produtos acompanhados da fatura (nota fiscal), discriminada de acordo com a nota de empenho, após a conferência da quantidade e qualidade dos materiais por gestor a ser designado pela contratante. Observado o recebimento definitivo da Nota Fiscal emitida pela empresa com discriminação dos bens, juntamente com o Termo de Recebimento, será esta atestada e encaminhada à administração da entidade contratante para fins liquidação.

Parágrafo Primeiro: O pagamento será creditado em favor do FORNECEDOR, por meio de ordem bancária ou cheque nominativo, o qual ocorrerá até 30 (trinta) dias corridos do recebimento definitivo dos materiais, após a aceitação e atesto nas Notas Fiscais/Faturas.

Parágrafo Segundo: Será procedida consulta "em sítios oficiais" antes do pagamento a ser efetuado ao FORNECEDOR, para verificação da situação do mesmo, relativamente às condições exigidas na contratação, cujos resultados serão impressos e juntados aos autos do processo próprio.

Parágrafo Terceiro: Caso haja aplicação de multa, o valor será descontado de qualquer fatura ou crédito existente na contratante em favor do FORNECEDOR. Caso a multa seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada Administrativamente ou judicialmente, se necessário.

Parágrafo Quarto: Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionada a taxa de atualização financeira devida pela contratante, entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo adimplemento do fornecimento, mediante a aplicação da seguinte fórmula:

$EM = I \times N \times VP$

PASS NOSSA SENHORA DA GLÓRIA S/N



Onde:

EM= Encargos Moratórios

N = número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento.

VP = Valor da parcela pertinente a ser paga;

TX = percentual da Taxa anual = 6%

I = Índice de compensação financeira, assim apurado:

$$I = \frac{(TX/100)}{365} \cdot I = \frac{(6/100)}{365} \cdot I = 0,00016438$$

A compensação financeira prevista nesta condição será cobrada em Nota Fiscal/Fatura, após a ocorrência.

CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante solicitação do pedido do bem.

O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial do objeto do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 9/2021-073, a Administração da entidade contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar às fornecedoras as seguintes sanções:

I - Advertência, que será aplicada por meio de notificação via ofício, mediante contra-recibo do representante legal da contratada estabelecendo o prazo de **05** (cinco) dias úteis para que a empresa licitante apresente justificativas para o atraso, que só serão aceitas mediante crivo da Administração;

II - multa de **0,1%** (zero vírgula um por cento) por dia de atraso pelo descumprimento das obrigações estabelecidas, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor dos produtos não entregues, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicada oficialmente;

III - multa de **10%** (dez por cento) sobre o valor do material não entregues, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de **15** (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial, sem embargo de indenização dos prejuízos porventura causados ao contratante pela não execução parcial ou total do contrato.

Parágrafo Primeiro - Ficar impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até **05** (cinco) anos, garantido o direito prévio da citação e de ampla defesa, enquanto perdurar os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a

PASS NOSSA SENHORA DA GLÓRIA S/N

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE BRAGANÇA
Prefeitura Municipal de Bragança



penalidade, a licitante que convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar a documentação exigida para o certame ou apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do objeto pactuado, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal.

Parágrafo Segundo - As sanções previstas no inciso I e no parágrafo primeiro desta cláusula poderão ser aplicadas juntamente com as dos incisos "II" e "III", facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de **05** (cinco) dias úteis.

Parágrafo Terceiro - Se a multa for de valor superior ao valor da garantia prestada, além da perda desta, responderá a empresa fornecedora pela sua diferença, a qual será descontada dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobrada judicialmente.

Parágrafo Quarto - As penalidades serão obrigatoriamente registradas junto ao cadastro de fornecedores da entidade contratante, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no Edital e das demais cominações legais.

CLÁUSULA OITAVA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/1993.

Parágrafo Primeiro: O preço registrado poderá ser revisto em face da eventual redução daqueles praticados no mercado, ou em razão de fato que eleve o custo dos bens registrados.

Parágrafo Segundo: Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante convocará o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

Parágrafo Terceiro: Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

Parágrafo Quarto: Na hipótese do parágrafo anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Quinto: Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

I - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;

II - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Sexto: Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

PASS NOSSA SENHORA DA GLÓRIA S/N

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE BRAGANÇA
Prefeitura Municipal de Bragança



Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de BRAGANÇA e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 9/2021-073.

Empresa: W. C. DA SILVA FERREIRA -EPP; C.N.P.J. nº 20.553.670/0001-42, estabelecida à TV 7 DE SETEMBRO, CENTRO, Bragança PA, (91) 98715-6148, representada neste ato pelo Sr(a). JOÃO ELIVALDO DA COSTA LIMA, C.P.F. nº 377.859.072-34, R.G. nº 2444923 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00017	BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO 400 FOLHAS	BLOCO	548.00	16,800	9.206,40
00026	TIPO POST-IT Bloco com 400 folhas CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA PRETA. Traço médio, corpo transparente sextavado com protetor plástico entre a carga e o corpo da caneta, comprimento total mínimo do corpo da caneta de 13,5cm, comprimento mínimo da carga (com bico) de 11,5cm, rendimento mínimo de 2.000 (dois mil) metros de escrita. Caixa com 50 unidades.	CAIXA	1,372.00	56,500	77.518,00
00035	CLIP TRANÇADO GALVANIZADO Nº 2	CAIXA	1,647.00	5,900	9.717,30
00052	50unidades. DVD-RW	PACOTE	410.00	268,000	109.880,00
00062	REGRAVÁVEL. PACOTE C 100 UNIDA ENVELOPE CARTA, 80g / m2, medindo aproximadamente 11mmx16mm, cores diversas.	UNIDADE	2,745.00	2,300	6.313,50
00117	PAPEL CREPOM 48x2cm	FOLHA	548.00	3,850	2.109,80
00121	PAPEL DE SEDA (CORES VARIADAS) 48X6CM	FOLHA	822.00	6,100	5.014,20
00136	PASTA SANFONADA A4 EM POLIPROPILENO 330X25X240MM	UNIDADE	1,372.00	48,000	65.856,00
00161	TESOURA PEQUENA material aço inoxidável, cabo plástico, comprimento com aproximadamente 11, características adicionais sem ponta	UNIDADE	327.00	24,000	7.848,00
00162	TESOURA PARA PICOTAR 8 1/2 cabo em polipropileno, utilizada em tecido e papel	UNIDADE	274.00	31,900	8.740,60
VALOR TOTAL R\$					302.203,80

Empresa: M.COSTA MIRANDA EIRELLI - ME; C.N.P.J. nº 27.058.527/0001-23, estabelecida à RUA VISCONDE DE SOUSA FRANCO, PADRE LUIZ Bragança PA, representada neste ato pelo Sr(a). VALMEREI COSTA MIRANDA, C.P.F. nº 634.344.402-59.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00012	CAPA P/ ENCADERNACÃO (POLIPROPILENO), PRETA	UNIDADE	5,491.00	2,900	15.923,90
00018	FORMATO A-4	UNIDADE	10,982.00	1,400	15.374,80
00054	BORRACHA BICOLOR Borracha bicolor para lápis e tinta.	FOLHA	822.00	4,000	3.288,00
00066	FOLHAS EVA A4 GROSSA cores variadas, folhas lisas c/ aproximadamente 40x48cm, grossa.	UNIDADE	822.00	7,000	5.754,00
00070	ESTILETE, CORPO PLÁSTICO TRANSPARENTE 15CMX18MM	UNIDADE	822.00	7,000	5.754,00
00072	corpo plástico transparente, trava de segurança, aço carbono com tratamento antiferrugem, com estrias para separação dos estágios componentes, lâminas com pontas renováveis. Medidas aproximadas: tamanho do estilete 15 cm, largura da lâmina 18 mm. Cores sortidas.	ROLO	136.00	20,950	2.849,20
00074	FIO BARBANTE CRU 4/12	ROLO	548.00	17,950	9.836,60
00076	COR NATURAL. ROLO C/ 80M	ROLO	686.00	4,950	3.395,70
00078	FITA CREPE 25X50M	ROLO	1,372.00	3,950	5.419,40
00087	Fita crepe adesiva, medindo aproximadamente 25mmx50m.	ROLO	822.00	5,950	4.890,90
	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX40M em polipropileno medindo aproximadamente 12mmx40m.	ROLO	399.00	36,950	14.743,05
	Rolo c/ 40 mtrs.	ROLO			
	FITA ADESIVA 50X50 POLIPROPILENO tipo gomada, medindo aproximadamente 50mmx 50m.	ROLO			
	marron. Rolo c/ 50 mtrs.	ROLO			
	FITA ADESIVA 48MMX45M GOMADA material polipropileno, tipo gomada, medindo aproximadamente 48mmx45m, transparente. Rolo c/ 45 mtrs.	CAIXA			
	GRAMPO PARA GRAMPEADOR MODELO 23/15				

PASS NOSSA SENHORA DA GLÓRIA S/N

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE BRAGANÇA
Prefeitura Municipal de Bragança



	p/ grampeador galvanizado modelo 23/15. caixa c/5000			
	UNIDADES			
00090	GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILHO 80MM EM AÇO CAIXA	2,195.00	18,950	41.595,25
	fabricado em aço. Capacidade mínima de 200 folhas.			
	Caixa c/ 50 unidades			
00092	ISOPOR FOLHA FINA UNIDADE	1,248.00	7,000	8.736,00
	Nº 20MM, PACOTE COM 20FOLHAS			
00100	LIVRO DE PONTO 1/4 UNIDADE	548.00	26,900	14.741,20
	com aproximadamente 160 folhas, formato aproximado			
	154mmx216mm, capa em papelão.			
00115	PAPEL CELOFONE 70X80CM FOLHA	548.00	4,950	2.712,60
	CORES VARIADAS			
00124	PASTA AZ L.LARGO 275X360MM UNIDADE	4,680.00	14,950	69.966,00
	Pasta AZ, ofício lombo largo, em papelão laminado			
	rigido; Grampo de fixação do papel em aço, com			
	acionamento por alavanca, dotado de mola de pressão em			
	aço. Trava de contenção do papel em plástico. Dimensões			
	de 275mm x 360mm.			
00126	PASTA SIMPLES PAPELÃO UNIDADE	9,360.00	2,950	27.612,00
	TAMANHO A4 COM ELASTICO, CORES DIVERSOS			
00132	PASTA SIMPLES PLASTICA 380X276X40 UNIDADE	2,745.00	5,850	16.058,25
	medindo aproximadamente 380x276x40mm, com elástico,			
	para armazenar documentos. Cores diversas.			
00133	PASTA POLIONDA 380X276X40MM UNIDADE	2,745.00	8,200	22.509,00
	medindo aproximadamente 380x276x40mm, com elástico,			
	para armazenar documentos. Cores diversas			
00139	PASTA CLASSIFICADORA C/ LOMBO REGULÁVEL UNIDADE	1,647.00	9,950	16.387,65
	produzida em cartolina plastificada lisa, cores			
	variadas, com lombo regulável, com hastes plásticas,			
	com capacidade para até 500 folhas sulfite 75mg, contem			
	10 unidades.			
00140	PASTA SUSPENSÃO MARCORIZADA UNIDADE	14,040.00	8,950	125.658,00
	em papel com plastificação, haste com ponteiros de			
	plástico, grampos para fixação das folhas de papel			
	também em plástico, visor de plástico transparente com			
	etiqueta de papel. Dimensões aproximadas de 360mm x			
	240mm.			
00159	TESOURA GRANDE UNIDADE	274.00	54,900	15.042,60
	material aço inoxidável, comprimento com			
	aproximadamente 17,5, características adicionais cabo			
	anatômico.			
			VALOR TOTAL R\$	442.494,10

Empresa: XIMENDES DE CARVALHO COM. ATACAD. DE MAT. C/ E HOSP EIRELI; C.N.P.J. nº 10.853.063/0001-44, estabelecida à
RUA
APOLINARIO MENDES, 01, LIBERDADE, Benevides PA, (91) 98123-1497, representada neste ato pelo Sr(a). ADELAIDE RAKEL
XIMENDES DE
CARVALHO, C.P.F. nº 636.366.622-87, R.G. nº 2485677 PC PA.

KIMENDES Da		UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
CARVALGO, C.P.F. n° 636.366.622-87, R.G. n° 2485677 PC PA.		CAIXA	548.00	27,800	15.234,40
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES				
00016	PAPEL PARA RECADOS sem pauta branco (bloco de anotações). Medindo aproximadamente 76x92 cm. Caixa c/ 1000 folhas.	UNIDADE	1,372.00	46,800	64.209,60
00020	CADERNO CAPA DURA 15 MATERIAS c/ aproximadamente 300 folhas pautadas, espiral.	CAIXA	1,647.00	3,850	6.340,95
00036	CLIP DE AÇO GALVANIZADO N° 0 100 UNIDADES	CAIXA	1,647.00	6,800	11.199,60
00042	CLIP NIQUELADO 8/0 25 UNIDADES	CAIXA	491.00	64,600	31.718,60
00058	ETIQUETA BRANCA AUTO-ADSIWA MULTI-USO 138,11x106,3 6: Embalagem com 25 folhas com 04 etiquetas branca/folha; Tamanho aproximado da etiqueta 138,11x106,36mm. Caixa com 100 folhas	CAIXA			
00071	FITA CREPE MEDINDO 18X50 50MTS	ROLO	548.00	6,900	3.781,20
00095	LIGA ELASTICA PACOTE 100G grossa, pacote com 100g	PACOTE	1,647.00	12,850	21.163,95
00120	PAPEL DE PRESENTE 50X60	FOLHA	822.00	5,850	4.808,70
00123	PAPEL MICROONDULADO 170G material celulose vegetal, gramatura 170, cores variadas, medindo aproximadamente, 80 de comprimento e 50 de largura	FOLHA	822.00	7,800	6.411,60
00137	PASTA FICHARIO DE 4 ARGOLAS EM POLIPROPILENO, COM VISOR, CORES VARIADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 260X310X50MM	UNIDADE	822.00	30,800	25.317,60
00146	PISTOLA DE COLA QUENTE PARA BASTÃO FINO DE 110V/22	UNIDADE	274.00	49,850	13.658,90

PASS NOSSA SENHORA DA GLÓRIA S/N

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE BRAGANÇA
Prefeitura Municipal de Bragança



00148	0V, 10W ORGANIZADOR P/ ESCRITÓRIO EM ACRÍLICO Ideal para lápis/clips/lembretes.	UNIDADE	410.00	39,900	16.359,00
00151	PRANCHETA POLIESTIRENO OFÍCIO fumê	UNIDADE	1.372.00	24,950	34.231,40
00153	QUADRO DE AVISO (MURAL) EM FELTRO, QUADRO DE AVISO (MURAL), REVESTIDO EM CORTIÇA, COM MOLDURA EM ALUMÍNIO, DIMENSÕES 1,20 X 0,90.	UNIDADE	136.00	189,500	25.772,00
00167	TINTA ESPECIAL P/ CARIMBO E AUTO-ENTITADO COM NO MÍNIMO 30ML COR PRETO	UNIDADE	468.00	27,600	12.916,80
				VALOR TOTAL R\$	293.124,30
Empresa: CONSERV COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI; C.N.P.J. n° 31.300.959/0001-76, estabelecida à ALAMEDA ODILON PONTES, 150 A, GARRAÇÃO, Capanema PA, representada neste ato pelo Sr(a). KEWYM KENNETH SILVA MENEZES, C.P.F. n° 032.075.022-10, R.G. n° 8488166 SSP PA.					
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00007	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO FORMATO ANATOMICO, CORPO PLASTICO PRETO, FELTRO	UNIDADE	274.00	10,900	2.986,60
00009	ESPECIAL SUBSTITUIVEL CRACHÁ TRANSPARENTE C/ PRESILHA FIXA formato 7x10cm, abertura lateral de 7 cm	UNIDADE	2,340.00	23,900	55.926,00
00010	CAPA APARA CD/DVD c/ visor em acetato, na dimensão aproximada: 125mmx125mm, gramatura: 75g, cor preta ou branca.	UNIDADE	4,118.00	1,350	5.559,30
00011	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO (POLIPROPILENO), TRANSPARENTE Formato A4	UNIDADE	5,491.00	4,500	24.709,50
00021	CADERNO CAPA DURA GRANDE MEDINDO APROX. 200MX275MM, APRESENTAÇÃO BROCHURA, COM 96 FOLHAS	UNIDADE	1,372.00	18,800	25.793,60
00025	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA AZUL. Traço médio, corpo transparente sextavado com protetor plástico entre a carga e o corpo da caneta, comprimento total mínimo do corpo da caneta de 13,5cm, comprimento mínimo da carga (com bico) de 11,5cm, rendimento mínimo de 2.000 (dois mil) metros de escrita. Caixa com 50 unidades.	CAIXA	1,372.00	57,800	79.301,60
00032	CARTOLINA 140G, 500X66CM CORES VARIADAS	FOLHA	3,294.00	1,000	3.294,00
00034	CD-R REGRAVÁVEL 700MB/80MIN VELOCIDADE 12X	PACOTE	218.00	268,500	58.533,00
00038	CLIQUE NIQUELADO 3/0 50UNIDADE	CAIXA	1,647.00	5,800	9.552,60
00046	COLA COLORIDA 25G, LÍQUIDA lavável, com secagem rápida, não tóxica, não inflamável, com CRQ do químico responsável. Estojos de 06 unidades com cores diversas.	ESTOJO	274.00	12,800	3.507,20
00056	ETIQUETA ADESIVA BRANCA medindo aproximadamente 215,9x279,4mm. No mínimo 30 adesivos por folha. Caixa com 100 folhas.	CAIXA	410.00	64,700	26.527,00
00057	ETIQUETA BRANCA AUTO-ADSIVA MULTI-USO Embalagem com 25 folhas com 01 etiquetas branca/folha. Tamanho aproximado da etiqueta 288,5 x 200 mm. Caixa com 100 folhas.	CAIXA	491.00	64,700	31.767,70
00060	ENVELOPE SACO 20MMX28MM OFF SET BRANCO OU AMARELO 90G 20MMX28MM	UNIDADE	13,728.00	1,400	19.219,20
00068	EXTRATOR DE GRAMPOS AÇO INOX formato espátula, medindo aproximadamente 15 cm de comprimento p/ grampos 26/6.	UNIDADE	274.00	8,000	2.192,00
00069	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA METAL REVESTIDO DE PLATICO, REMOVE GRAMPOS N.10, 24/6 E 26/6	UNIDADE	274.00	5,850	1.602,90
00075	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 19MMX50M	ROLO	686.00	4,900	3.361,40
00094	LÁPIS Nº2 Lápis preto com grafite nº 02, fabricado e.m. madeira, com corpo cilíndrico ou sextavado, medindo 7 mm x 175mm, com a marca do fabricante impressa. Caixa com 144 unidades.	CAIXA	410.00	47,850	19.618,50
00110	PAPEL CARBONO PARA DATILOGRAFIA A4 CAIXA COM 100 FOLHAS	CAIXA	822.00	119,700	98.393,40
00111	PAPEL GRANITO A4 90G PACOTE COM 100 FOLHAS	PACOTE	274.00	53,350	14.617,90
00119	PAPEL MADEIRA 65X95 AMARELO NATURAL	FOLHA	822.00	3,000	2.466,00
00130	PASTA PLÁSTICA ESCOLAR, COM ELÁSTICO 245X55X335MM transparente	UNIDADE	2,745.00	6,900	18.940,50

PASS NOSSA SENHORA DA GLÓRIA S/N

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE BRAGANÇA
Prefeitura Municipal de Bragança



00135	PASTA PLÁSTICA ESCOLAR C/ ELÁSTICO FINA 245X55X335	UNIDADE	2,745.00	6,950	19.077,75
00150	QUADRO BRANCO 2,10x1,10	UNIDADE	136.00	198,100	26.941,60
00157	REGUA EM POLIESTIRENO 30CM CRISTAL	UNIDADE	822.00	8,740	7.184,28
00158	REGUA EM POLIESTIRENO 50CM CRISTAL	UNIDADE	822.00	13,200	10.850,40
00160	TESOURA MÉDIA material aço inoxidável, comprimento com características adicionais cabo	UNIDADE	274.00	26,550	7.274,70
00163	TESOURA ESCOLAR cabo em resina termoplástica, lâmina em inox fixada por parafuso.	UNIDADE	548.00	10,530	5.770,44
VALOR TOTAL R\$					584.969,07

Empresa: L COSTA & G RAMOS LTDA; C.N.P.J. nº 33.724.724/0001-37, estabelecida à RUA 03 Q 03 LOTE 011, Nº 11 RESID. SALLES JARDINS, SALLES JARDINS, Castanhal PA, (91) 98182-4876, representada neste ato pelo Sr(a). GABRIEL RAMOS DA SILVA, C.P.F. nº 846.062.152-91.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00015	BASTÃO DE SILICONE DE COLA QUENTE P/ PISTOLA ELÉTRICA DASTÃO GROSSO	UNIDADE	2,195.00	9,350	20.523,25
00019	Borracha Branca Escolar P	UNIDADE	10,982.00	2,850	31.298,70
00024	CALCULADORA DE MESA comum, contendo as funções gpm(mv/md), contendo seletor de decimais, seletor de arredondamento, correção parcial e total, inversão de sinais, com memória ii, visor em lcd, com inclinação gradual, números grandes, com no mínimo 12, sem bobina, alimentação com dupla fonte de energia, solar e bateria. Garantia com validade mínima de 06 meses.	UNIDADE	149.00	26,850	4.000,65
00031	MARCADOR PERMANENTE P/ CD E DVD PLÁSTICO, ACRÍLICOS, VINIL E VIDROS) PONTA MÉDIA 2MM, CORES DIVERSAS.	UNIDADE	1,248.00	9,250	11.544,00
00033	CD-R GRAVÁVEL EM POLICARBONATO capacidade de armazenamento 700 MB/80 minutos. Pacote c/ 100 unidades.	PACOTE	274.00	269,000	73.706,00
00037	CLIQUE NIQUELADO Nº1/0 100UNIDADES	CAIXA	1,647.00	4,200	6.917,40
00044	COLA BRANCA LIQ. C/40G Cola branca, líquida, lavável, com secagem rápida, não tóxica, não inflamável; com CRQ do químico responsável. Frasco plástico com 40 g.	UNIDADE	2,195.00	2,850	6.255,75
00050	CORRETIVO LIQUIDO a base de água, sem odor, não tóxico, com aplicador, tipo pincel. Frasco com 18 ml.	UNIDADE	822.00	8,800	7.233,60
00055	ETIQUETA TARJADA TIPO ADESIVO PARA ADESIVO PARA PREÇOS Nº 11. ROLO COMO NO MÍNIMO 1,20M	ROLO	1,372.00	14,800	20.305,60
00059	ENVELOPE A4, BRANCO OU AMARELO 24X34CM	UNIDADE	31,200.00	3,300	102.960,00
00061	ENVELOPE COMERCIAL CARTA SEM CEP, 11MMX16MM	UNIDADE	1,372.00	1,650	2.263,80
00063	ENVELOPE 25X35 medindo aproximadamente 25x35 cm, cor branco ou amarela	UNIDADE	2,745.00	1,450	3.980,25
00067	ESTILETE, CORPO PLÁSTICO TRANSPARENTE corpo plástico transparente, trava de segurança, aço carbono com tratamento antiferrugem, com estrias para separação dos estágios componentes, lâminas com pontas renováveis. Medidas aproximadas: tamanho do estilete 13,2 cm, largura da lâmina 9mm. Cores sortidas.	UNIDADE	822.00	4,750	3.904,50
00083	GRAMPO PARA GRAMPEADOR Nº106/6MM próprio para grampeador de pressão tapeceiro; material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 106/6, com 3.500 unidades.	CAIXA	36.00	24,850	894,60
00097	LIVRO ATA C/50 FOLHAS Livro Ata com 50 folhas; capa dura com lombada quadrada, cor preta.	UNIDADE	410.00	14,900	6.109,00
00101	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 1/4 C/ 100FOLHAS	UNIDADE	822.00	25,850	21.248,70
00109	PAPEL CAMURÇA 40X60 CORES VARIADAS	FOLHA	822.00	14,800	12.165,60
00138	PASTA CLASSIFICADORA asta Classificadora: Ideal para classificar documentos; Produzida em cartolina 480g/m; Com lombo regulável; Acompanha grampo plástico estendido Capacidade; Para	PACOTE	1,372.00	26,950	36.975,40

PASS NOSSA SENHORA DA GLÓRIA S/N

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE BRAGANÇA
Prefeitura Municipal de Bragança



	até 500 folhas sulfite 75g/m; Embalagem: Contém 10 unidades.	UNIDADE	2,745.00	12,850	35.273,25
00144	PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL 1100-P	UNIDADE			
	COR A DEFINIR PELA SECRETARIA SOLICITANTE	UNIDADE	7.00	1.799,000	12.593,00
00171	FRAGMENTADORA DE PAPEL				
	Capacidade de no mínimo 07 folhas por vez (folhas de 70g/m2), operar com nível de segurança 04 (DIN 32.7571), mínimo de potência de motor 400 wats, voltagem 110V, volume do cesto de 25 litros, capacidade de fragmentar papéis, grampos, clips, CDs e DVDs, proteção contra explosão, curto circuito e descargas elétricas, possuir rodinhas para movimentação da máquina e manual em português	UNIDADE	46.00	289,000	13.294,00
00172	CARIMBO TIPO CHACELA				
	MARCA D'ÁGUA DE MESA, CIRCULAR, COM DIÂMETRO ATE 05 CM				
				VALOR TOTAL R\$	433.447,05

Empresa: PINHEIRO COMERCIO SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA - EPP, C.N.P.J. n° 40.414.461/0001-25, estabelecida à Rua Sinhá Ferreira, n° 550, Altos, Sala ABEC, Vila Sinhá, Bragança PA, representada neste ato pelo Sr(a). ELIZABETH DE KACIA DA SILVA MELO, C.P.F. n° 76.021.132-68, R.G. n° 4805900 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00004	ALFINETE DE SEGURANÇA N° 01	CAIXA	274.00	23,850	6.534,90
	aço niquelado. Caixa com 100 unidades.				
00080	GRAMPEADOR P/GRAMPO 26/6	UNIDADE	748.00	35,850	26.815,80
	com corpo fabricado em aço, cor preta. Depósito de grampos dotado de sistema de mola de aço em espiral com ação por compressão. Base dotada de peça antiderrapante em plástico ou borracha. Capacidade de grampear até 20 folhas de papel 75g/m2.				
00096	LIGA ELASTICA PACOTE 1KG	PACOTE	548.00	44,800	24.550,40
	grossa, pacote com 1kg				
00125	PASTA AZ 275MM X 360MM LOMBO ESTREITO	UNIDADE	4,992.00	14,950	74.630,40
	cores variadas, Grampo de fixação do papel em aço, com acionamento por alavanca, dotado de mola de pressão em aço. Trava de contenção do papel em plástico. Dimensões aproximadas de 275mmx360mm				
00127	ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO	UNIDADE	12,480.00	9,350	116.688,00
	MED 350X120X245MM CORES DIVERSAS				
00131	PASTA PLÁSTICA ESCOLAR OFÍCIO	UNIDADE	2,745.00	6,900	18.940,50
	com elástico, medindo aproximadamente 245x18x335mm, cor fumê.				
00134	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE C/ ELÁSTICO	UNIDADE	2,745.00	8,900	24.430,50
	185x20x250mm				
00155	REABASTECEDOR P/ MARCADOR DE QUADRO 20ML COR VARIA	UNIDADE	548.00	8,400	4.603,20
	DAS				
00156	REGUA EM POLIESTIRENO 20CM CRISTAL	UNIDADE	822.00	5,450	4.479,90
				VALOR TOTAL R\$	301.673,60

Empresa: DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELE; C.N.P.J. n° 36.190.482/0001-37, estabelecida à Rua Maria mazarelo, 29, Centro, Ananindeua PA, representada neste ato pelo Sr(a). ANTONIO PEREIRA DA SILVA, C.P.F. n° 282.967.882-68, R.G. n° 1617502 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ABRACADEIRA, TIPO LACRES PLÁSTICOS DE NYLON DE 25CM	UNIDADE	548.00	12,900	7.069,20
00006	ALMOFADA PARA CARIMBO C/ TAMPA PLÁSTICA N°03	UNIDADE	548.00	12,850	7.041,80
	medindo aproximadamente 80x120mm. Cor preta, esponja absorvente revestida de tecido, não contendo álcool.				
00022	Embalagem individual acondicionados em caixa				
00022	CADERNO CAPA DURA PEQUENO	UNIDADE	1,222.00	11,750	14.358,50
	apresentação brochura, 48 folhas, medindo				
00023	aproximadamente 148mmx210mm				
00023	CADERNO 1/4 DESENHO C/ ESPIRAL	UNIDADE	1,097.00	14,700	16.125,90
	c/ aproximadamente 96 folhas.				
00040	CLIP NIQUELADO N° 2/0	CAIXA	1,647.00	6,800	11.199,60
	100 UNIDADE				
00041	CLIP NIQUELADO 6/0	CAIXA	1,647.00	7,800	12.846,60
	50 UNIDADES				
00045	COLA BRANCA LIQ. C/ 90G	UNIDADE	2,195.00	3,800	8.341,00
	tapete tipo capacho, em material sintético, medidas 50x100cm.				

PASS NOSSA SENHORA DA GLÓRIA S/N

L

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE BRAGANÇA
Prefeitura Municipal de Bragança



00053	FOLHAS EVA A4 FINA cores variadas, folhas lisas c/ aproximadamente 40x48cm.	FOLHA	822.00	3,850	3.164,70
00073	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12X30 papel medindo aproximadamente 12mmx30m. Rolo c/ 30 mtrs.	ROLO	548.00	9,900	5.425,20
00077	FITA ADESIVA 50X50 material polipropileno, tipo gomada, medindo aproximadamente 50mmx 50m, cor transparente. Rolo c/ 50 mtrs.	ROLO	1,372.00	5,650	7.751,80
00081	GRAMPEADOR P/ GRAMPO 23/13 com corpo fabricado em aço, cor preta. Depósito de grampos dotado de sistema de mola de aço em espiral com ação por compressão. Base dotada de peça antiderrapante em plástico ou borracha. Capacidade de grampear até 100 folhas de papel.	UNIDADE	748.00	49,900	37.325,20
00082	GRAMPEADOR PROFISSIONAL PARA TAPECEIRO tipo pressão, ideal para fixação de materiais em madeira, tecidos, plásticos, papel entre outros, para grampos 106/6 e 108/6.	UNIDADE	36.00	76,900	2.768,40
00088	GRAMPO PARA GRAMPEADOR MODELO 23/17 1000 UNIDADES	CAIXA	421.00	24,850	10.461,85
00098	LIVRO ATA C/100F capa dura com lombada quadrada, cor preta, formato aproximado 205mmx300mm	UNIDADE	548.00	30,800	16.878,40
00103	PAPEL CARTÃO FOSCO 48/66CM cores variadas, medindo aproximadamente 48x66cm.	FOLHA	548.00	36,750	20.139,00
00104	PAPEL 40 KG 60X96 cores diversas, medindo aproximadamente 60x96 cm.	FOLHA	822.00	3,800	3.123,60
00105	PAPEL SULFITE OFÍCIO 1 gramatura 75g, tipo alcalino, medindo aproximadamente 216mmx355mm.	RESMA	2,340.00	34,800	81.432,00
00106	PAPEL SULFITE OFÍCIO 2 gramatura 75g, medindo aproximadamente 216mmx330mm.	RESMA	2,340.00	37,800	88.452,00
00107	PAPEL SULFITE A4 alcalino 75g/m2 210mmx297m, caixa com 10 resmas (500flhs).	CAIXA	2,200.00	228,500	502.700,00
00114	PAPEL CASCA DE OVO COR BRANCA A 4 180G/80CM PACOTE COM 50FOLHA	PACOTE	2,745.00	27,800	76.311,00
00118	PAPEL LAMINADO DIMENSOES 60X48CM (DIVERSAS CORES)	FOLHA	548.00	3,150	1.726,20
00128	PASTA CATÁLOGO EM PLÁSTICO PRETO c/ capa revestida em plástico preto, cotendo 100 envelopes, medindo aproximadamente 243x333 mm	UNIDADE	548.00	27,950	15.316,60
00129	PASTA POLÍONDA TRANSPARENTE com elástico, medindo 2cm. Dimensões aproximadas 335x250x20.	UNIDADE	2,745.00	12,900	35.410,50
00143	PERFURADOR DE PAPEL 25FL para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço dotado de alavanca e depósito plástico para resíduos de papel. Capacidade para perfurar até 25 folhas de papel 75g/m2.	UNIDADE	274.00	44,900	12.302,60
00149	PORTA CARIMBO 06 LUGARES em acrílico c/ 06 lugares.	UNIDADE	274.00	22,850	6.260,90
00152	QUADRO MAGNÉTICO BRANCO 1,20 X 2,00M CONTENDO DUOPORTE PARA CANETA E APAGADOR	UNIDADE	136.00	699,000	95.064,00
00154	REABASTECEADOR P/ PINCEL C/20ML CORES VARIADAS ATÔMICO	UNIDADE	548.00	12,800	7.014,40
				VALOR TOTAL R\$	1.106.010,95

Empresa: SAGAI'S TECH; C.N.P.J. n° 37.959.645/0001-66, estabelecida à AV BARÃO DE CAPANEMA N°3708, CENTRO, Capanema PA, representada neste ato pelo Sr(a). CAMILA NUNES SAGAI'S, C.P.F. n° 012.645.692-54, R.G. n° 6696133 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00005	ALFINETE DE SEGURANÇA N° 03 aço niquelado. Caixa com 100 unidades.	CAIXA	274.00	23,850	6.534,90
00008	APONTADOR DE LÁPIS material plástico, tipo escolar, cores variadas, tamanho médio, quantidade de furos 01, características adicionais com depósito.	UNIDADE	410.00	4,950	2.029,50
00047	COLA C/ GLITER COLORIDA 25G não tóxica, p/ fazer relevos coloridos e pintar sobre papel e cartolina c/ acabamento brilhante. Estojo de 6 unidades c/ cores diversas.	ESTOJO	436.00	23,700	10.333,20
00051	DVD-R GRAVÁVEL VIRGEM 4.7 GB PACOTE C/ 100UNIDADE	PACOTE	548.00	269,000	147.412,00
00084	GRAMPO PARA GRAMPEADOR N°108/6MM próprio para grampeador de pressão tapeceiro, material	CAIXA	299.00	139,500	41.710,50

PASS NOSSA SENHORA DA GLÓRIA S/N

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE BRAGANÇA
Prefeitura Municipal de Bragança



00089	metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 108/6, com 3.500 unidades.	CAIXA	1,372.00	19,850	27.234,20
00099	GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILHO 80MM fabricado em plástico branco. Capacidade mínima de 200 folhas. Caixa c/ 50 unidades.	UNIDADE	548.00	36,800	20.166,40
00122	LIVRO ATA C/200 FOLHAS capa dura com lombada quadrada, cores diversas, formato aproximado 205mmx300mm.	PACOTE	822.00	25,850	21.248,70
00147	PAPEL VERGÊ 210X297 CORES VARIADAS, 50 FOLHAS	UNIDADE	274.00	39,900	10.932,60
00168	PISTOLA DE COLA QUENTE (BASTAO GROSSO) 110v/220v	UNIDADE	548.00	29,800	16.330,40
	PORTA CANETA, LÁPIS, CLIPS, LEMBRETE 22CMX6CM ACRILICO confeccionado em acrílico, contendo, espaço para clips e lembretes, fixado sobre uma base retangular, tamanho 22cm X 6cm				
				VALOR TOTAL R\$	303.932,40

Empresa: D. V. SILVA AMORIM LTDA; C.N.P.J. n° 42.816.433/0001-60, estabelecida à ROD. BRAGANÇA/ VISEU N374, RIOZINHO, Bragança
A, (91) 3425-1467, representada neste ato pelo Sr(a). DAVID BRUNO DE SOUSA, C.P.F. n° 884.632.902-30.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00002	ADESIVO DE CONTATO USO UNIVERSAL para colagem de tapeçaria de autos, guarnições de borracha, revestimentos, pisos de vinil, amianto, couro, diversos plásticos, tecidos, fibras, lâ de vidro, pisos de borracha, madeira, papelão e carpetes. Embalagem em bisnaga de 75g.	UNIDADE	468.00	15,900	7.441,20
00003	ALFINETE COLORIDO tipo aço galvanizado, com características adicionais com cabeça plástica colorida, tipo para mapas e marcações diversas, diâmetro da cabeça 5mm, com comprimento total de 19mm. Caixa com 50 unidades.	CAIXA	218.00	19,890	4.336,02
00013	CAIXA P/ CORRESPONDENCIA TRIPLA ARTICULÁVEL EM ACR ILICO com antiderrapante, cores diversas. Medindo aproximadamente 266mmx366mmx178mm	UNIDADE	548.00	85,400	46.799,20
00014	BASTÃO DE SILICONE DE COLA QUENTE P/ PISTOLA ELÉTR ICA	UNIDADE	2,195.00	10,750	23.596,25
00028	BASTÃO FINO. MEDIDA APROXIMADA 7,5MMX30CM	ESTOJO	822.00	43,750	35.962,50
00029	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA FINA ESTOJO C/24UND CORES DIVERSAS	ESTOJO	822.00	49,750	40.894,50
00039	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA GROSSA ESTOJO C/24UND CORES DIVERSAS	ESTOJO	1,647.00	6,850	11.281,95
00043	CLIP NIQUELADO N° 4/0 50UNIDADE	CAIXA	1,372.00	6,100	8.369,20
00048	COLA BRANCA EM BASTÃO C/ 10G não tóxica, lavável, incolor, colagem rápida. Ideal para colar papel, cartolina e similares.	UNIDADE	822.00	5,700	4.685,40
00049	COLA ISOPOR 40G COLA LIQUIDA, A BASE DE PVA, BRANCA, EMBALAGEM COM 40G, NÃO TÓXICA.	UNIDADE	822.00	4,900	4.027,80
00079	COLA PARA EVA líquida, lavável, com secagem rápida, não tóxica, não inflamável, com CRQ do químico responsável. Frasco plástico com 40 gramas.	CAIXA	136.00	6,950	945,20
00085	GIZ DE CERA CX C/12 UND para desenho em papel, cores mistas, tipo longo, no formato redondo, medindo aproximadamente 11x100mm (diam. X compr.), composição básica de ceras e pigmentos orgânicos, produto atóxico, antialérgico. Caixa com 12 unidades de palitos.	CAIXA	1,747.00	13,750	24.021,25
00086	GRAMPO PARA GRAMPEADOR MODELO 26/6 em aço galvanizado - resistente à oxidação. Caixa com 5.000 unidades.	CAIXA	1,747.00	38,850	67.870,95
00093	GRAMPO PARA GRAMPEADOR MODELO 23/13 em aço galvanizado - resistente a oxidação. Caixa com 1.000 unidades	CAIXA	249.00	24,800	6.175,20
00102	LÁPIS DE COR GRANDE fabricado em madeira, com corpo cilíndrico ou sextavado, medindo aproximadamente 12x12, com a marca do fabricante impresso, material não atóxico. Caixa com 12 unidades c/ cores diversas.	UNIDADE	798.00	27,800	22.184,40
	LIVRO TERMO DE OCORRÊNCIA CAPA DURA MEDINDO APROXIMADAMENTE 22X33CM, COM 50FOLHAS				

PASS NOSSA SENHORA DA GLÓRIA S/N

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE BRAGANÇA
Prefeitura Municipal de Bragança



00112	PAPEL CARMEM 48X66	FOLHA	548.00	3,850	2.109,80
00165	medindo aproximadamente 48x66 cm. Cores variadas	UNIDADE	468.00	10,900	5.101,20
	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO 42 AZUL			VALOR TOTAL R\$	315.802,02
Empresa: AMAZON EMPÓRIO EIRELI; C.N.P.J. n° 39.780.214/0001-63, estabelecida à RUA 13 DE MAIO N 100, CENTO, Bragança PA, representada neste ato pelo Sr(a). LUANA FERNANDA DA SILVA E SILVA, C.P.F. n° 703.969.122-14, R.G. n° 8262135 PC PA.					
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00027	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA VERMELHA. Traço médio, corpo transparente sextavado com protetor plástico entre a carga e o corpo da caneta, comprimento total mínimo do corpo da caneta de 13,5cm, comprimento mínimo da carga (com bico) de 11,5cm, rendimento mínimo de 2.000 (dois mil) metros de escrita. Caixa com 50 unidades.	CAIXA	1,372.00	38,750	53.165,00
00030	PINCEL MARCA TEXTO AMARELO	UNIDADE	3,120.00	6,900	21.528,00
00064	COM PONTA MACIA E TINTA FLUORESCENTE P/ DESTACAR TEXTO	UNIDADE	2,745.00	1,450	3.980,25
00065	ENVELOPE TIPO SACO 18X24 90G, BRANCO E AMARELO	UNIDADE	2,745.00	1,450	3.980,25
00091	ENVELOPE SACO OFF SET BRANCO OU AMARELO 90G 20MMX28MM	UNIDADE	1,248.00	6,850	8.548,80
00108	ISOPOR, FOLHA FINA, Nº15MM	UNIDADE	136.00	46,900	6.378,40
00113	PACOTE COM MÁXIMO 20FOLHAS	RESMA	5,491.00	3,850	21.140,35
00113	PAPEL ALMAÇO 400folhas	FOLHA			
00113	PAPEL CARTÃO 50X66CM				
00113	cores a definir (variadas), medindo aproximadamente 50x66 cm.		548.00	65,850	36.085,80
00116	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE	ROLO			
00141	medindo aproximadamente 45x25 cm. Rolo c/ 25 metros.	CAIXA	960.00	12,850	12.336,00
00141	PERCEVEJOS				
00141	Percevejo latonado caixa com 100 unidades (tachinha)- material arame e chapa de aço, tamanho 9 mm, antiferrugem.		187.00	219,800	41.102,60
00142	PERFURADOR DE PAPEL 100FL	UNIDADE			
00142	Perfurador de papel para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço, dotado de alavanca e depósito plástico para resíduos de papel. Capacidade para perfurar 100 folhas de papel 75g/m².		2,745.00	13,850	38.018,25
00145	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO	UNIDADE			
00145	PONTA REDONDA, MÉDIA, RECARREGÁVEL NA COR AQ DEFINIR (VARIADAS)				
00164	TINTA GUACHE 15ML C/ 6 CORES	CAIXA	548.00	10,900	5.973,20
00166	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO 42 PRETO	UNIDADE	468.00	10,950	5.124,60
00169	PAPEL FOTOGRAFICO	PACOTE	468.00	46,700	21.855,60
00170	PAPEL FOTOGRAFICO DUPLA FACE 10 FOLHAS, TAMANHO A4 (21 X 29,7).	UNIDADE	2,496.00	7,200	17.971,20
00170	PASTA PLASTICA GRANPO TRILHO				
00170	cor branca transparente, Formato Oficio - 240mm X 340mm.				
				VALOR TOTAL R\$	297.188,30

PASS NOSSA SENHORA DA GLÓRIA S/N